
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования 

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород 

16.08.2025 ПРИКАЗ № 121к  

 

О зачислении в число студентов 

первого курса  
 

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 

решения приёмной комиссии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2025 года следующих абитуриентов 

на основные конкурсные места  в рамках контрольных цифр приёма (с назначением 

стипендии):  

§1 

Направление подготовки 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Лушников Максим Юрьевич На общих основаниях 4,938 

2 Павлов Кирилл Юрьевич На общих основаниях 4,789 

3 Васильев Тимофей Кириллович На общих основаниях 4,765 

4 Булгаков Матвей Вадимович На общих основаниях 4,750 

5 Елисеев Андрей Дмитриевич На общих основаниях 4,750 

6 Кошелев Владислав Артемович На общих основаниях 4,688 

7 Качановский Станислав Александрович На общих основаниях 4,550 

8 Коваленко Алёна Андреевна На общих основаниях 4,550 

9 Муратов Ростислав Леонидович На общих основаниях 4,500 

10 Санаев Камиль Алимович На общих основаниях 4,444 

11 Калинин Илья Александрович На общих основаниях 4,421 

12 Полежаев Артемий Викторович На общих основаниях 4,412 

13 Дроздов Кирилл Сергеевич На общих основаниях 4,375 

14 Уланов Илья Владимирович На общих основаниях 4,368 

15 ЯКОВЛЕВ МАКАР АЛЕКСЕЕВИЧ На общих основаниях 4,368 

16 Сердаков Александр Данилович На общих основаниях 4,353 

17 Дравант Егор Вадимович На общих основаниях 4,350 

18 Неуструев Фёдор Евгеньевич На общих основаниях 4,333 

19 Ярмоленко Андрей На общих основаниях 4,333 

20 Шефер Софья Николаевна На общих основаниях 4,318 

21 Дьяков Владимир Станиславович На общих основаниях 4,316 

22 Тимофеева Анастасия Сергеевна На общих основаниях 4,316 

23 Крылов Артём Алексеевич На общих основаниях 4,316 

24 Лощенков Даниил Сергеевич На общих основаниях 4,316 

25 Мартынов Кирилл Валерьевич На общих основаниях 4,316 



26 Петренко Мирослава Ивановна На общих основаниях 4,313 

27 Харченко Максим Валерьевич На общих основаниях 4,313 

28 Березин Матвей Артёмович На общих основаниях 4,300 

29 Меньшиков Ярослав Игоревич На общих основаниях 4,300 

30 Минин Дмитрий Романович На общих основаниях 4,263 

31 Павлов Дмитрий Александрович На общих основаниях 4,263 

32 Каламбет Альбина Юрьевна На общих основаниях 4,250 

33 Омаров Арсен Магомедович На общих основаниях 4,250 

34 Искра Владимир Антонович На общих основаниях 4,235 

35 Мещанинов Вадим Станиславович На общих основаниях 4,235 

36 Холодилов Никита Станиславович На общих основаниях 4,235 

37 Ефимов Ярослав Евгеньевич На общих основаниях 4,211 

38 Сабельский Артём Русланович На общих основаниях 4,211 

39 Кадочников Никита Максимович На общих основаниях 4,200 

40 Романов Никита Сергеевич На общих основаниях 4,200 

41 Борисов Леонид Валентинович На общих основаниях 4,188 

42 Лазарев Николай Александрович На общих основаниях 4,188 

43 Магамсалахов Микаэль Амидович На общих основаниях 4,188 

44 Пухляков Захар Сергеевич На общих основаниях 4,176 

45 Украинская Милана Андреевна На общих основаниях 4,167 

46 Федоров Илья Олегович На общих основаниях 4,167 

47 Кондратьев Александр Юрьевич На общих основаниях 4,158 

48 Кулаков Матвей Алексеевич На общих основаниях 4,158 

49 Никифоров Никита Алексеевич На общих основаниях 4,158 

50 Сулин Константин Алексеевич На общих основаниях 4,158 

51 Григорьев Никита Олегович На общих основаниях 4,150 

52 Анкудинова Дарина Александровна На общих основаниях 4,125 

53 Мясников Иван Владимирович На общих основаниях 4,125 

54 Наздрюхин Тихон Евгеньевич На общих основаниях 4,125 

55 Петров Алексей Александрович На общих основаниях 4,125 

56 Солецкова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 4,125 

57 КУКУШКИН САВЕЛИЙ МАКСИМОВИЧ На общих основаниях 4,118 

58 Белоусов Антон Александрович На общих основаниях 4,111 

59 Герасимов Максим Александрович На общих основаниях 4,111 

60 Павлушов Адам Хассанович На общих основаниях 4,111 

61 Одинаев Рустам Меробович На общих основаниях 4,110 

62 Федоров Семён Денисович На общих основаниях 4,110 

63 Павленко Владимир Евгеньевич На общих основаниях 4,105 

64 Смирнов Никита Дмитриевич На общих основаниях 4,105 

65 Степанов Эдуард Сергеевич На общих основаниях 4,100 

66 Савченко Сергей Павлович На общих основаниях 4,063 

67 Сайгитмагомедов Абдулатип Нурмагомедович На общих основаниях 4,053 

68 Васильев Егор Игоревич На общих основаниях 4,000 

69 Космылев Георгий Васильевич На общих основаниях 4,000 

70 ТРОФИМОВ ДАНИИЛ АЛЕКСЕЕВИЧ На общих основаниях 3,563 

§2 

Направление подготовки 09.02.06 Сетевое и системное администрирование 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 



Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Сарычев Мирослав Юрьевич На общих основаниях 5,000 

2 Павлов Кирилл Валерьевич На общих основаниях 4,632 

3 Трубицына Ульяна Валерьевна На общих основаниях 4,611 

4 Зайцев Данила Николаевич На общих основаниях 4,579 

5 Серкина Кристина Юрьевна На общих основаниях 4,579 

6 Тюев Сергей Сергеевич На общих основаниях 4,500 

7 Воробьев Андрей Дмитриевич На общих основаниях 4,450 

8 Андреев Даниил Луаевич На общих основаниях 4,450 

9 Анненков Никита Константинович На общих основаниях 4,450 

10 Павлов Михаил Сергеевич На общих основаниях 4,389 

11 Акимов Михаил Иванович На общих основаниях 4,375 

12 Башлыкова Ирина Евгеньевна На общих основаниях 4,368 

13 Трифанова Дарья Андреевна На общих основаниях 4,350 

14 КОНОВАЛОВА ПОЛИНА МАКСИМОВНА На общих основаниях 4,350 

15 Прокопик Дмитрий Николаевич На общих основаниях 4,350 

16 Елин Антон Александрович На общих основаниях 4,333 

17 САГОВ ПАВЕЛ МИХАЙЛОВИЧ На общих основаниях 4,316 

18 Иванов Матвей Михайлович На общих основаниях 4,316 

19 Родионов Тимур Николаевич На общих основаниях 4,316 

20 Иванов Александр Сергеевич На общих основаниях 4,313 

21 Смирнов Денис Олегович На общих основаниях 4,313 

22 ХАРЛАМОВА ЕВА ВИКТОРОВНА На общих основаниях 4,313 

23 Антошкин Павел Кириллович На общих основаниях 4,300 

24 Морозов Даниил Александрович На общих основаниях 4,300 

25 Васильева Валерия Николаевна На общих основаниях 4,294 

26 Курушин Александр Романович На общих основаниях 4,294 

27 Баишева Майя Сергеевна На общих основаниях 4,278 

28 Ананьев Ярослав Романович На общих основаниях 4,263 

29 Небеснов Константин Андреевич На общих основаниях 4,250 

30 Семенова Полина Игоревна На общих основаниях 4,222 

31 Кадомцев Илья Андреевич На общих основаниях 4,211 

32 Трубицын Кирилл Сергеевич На общих основаниях 4,211 

33 Павлов Никита Александрович На общих основаниях 4,200 

34 Сизов Тимофей Никитич На общих основаниях 4,200 

35 Марченков Виталий Дмитриевич На общих основаниях 3,529 

§3 

Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование 

Профиль Разработчик веб и мультимедийных приложений 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ 

1 Борисенко Ульяна Олеговна На общих основаниях 5,000 

2 Винокурова Полина Сергеевна На общих основаниях 5,000 

3 Шкаликова Алиса Сергеевна На общих основаниях 5,000 

4 СЕЛИВЕРСТОВА АЛЕКСАНДРА ИГОРЕВНА На общих основаниях 4,947 

5 Гладушов Михаил Дмитриевич На общих основаниях 4,895 

6 Артемьев Всеволод Васильевич На общих основаниях 4,688 

7 АЮБОВА ДАРЬЯ РАВШАНОВНА На общих основаниях 4,688 



8 Березенков Тимур Анатольевич На общих основаниях 4,688 

9 Раков Алексей Антонович На общих основаниях 4,667 

10 Павлов Матвей Олегович На общих основаниях 4,647 

11 Харитонова Александра Ивановна На общих основаниях 4,647 

12 Васильева Анна Александровна На общих основаниях 4,563 

13 ЕВСЕЕНКО ВЕРОНИКА СЕРГЕЕВНА На общих основаниях 4,563 

14 МАКСИМОВА КСЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВНА На общих основаниях 4,563 

15 ГУНЯШЕВ МИХАИЛ АЛЕКСЕЕВИЧ На общих основаниях 4,556 

16 Аксенов Ярослав Денисович На общих основаниях 4,500 

17 Савочкина Кристина Алексеевна На общих основаниях 4,500 

18 Волова Алина Евгеньевна На общих основаниях 4,471 

19 Петров Ярослав Викторович На общих основаниях 4,471 

20 Стрела Данил Сергеевич На общих основаниях 3,882 

§4 

Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование 

Профиль Программист 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ 

1 МАКСИМЕНКО ДАНИЛ ДМИТРИЕВИЧ На общих основаниях 4,750 

2 Вишняков Иван Константинович На общих основаниях 4,684 

3 Никитина Кристина Андреевна На общих основаниях 4,684 

4 Волкова Вероника Андреевна На общих основаниях 4,667 

5 Федоров Александр Александрович На общих основаниях 4,667 

6 Андреева Полина Михайловна На общих основаниях 4,647 

7 Матросов Матвей Алексеевич На общих основаниях 4,647 

8 Павловский Максим Антонович На общих основаниях 4,647 

9 Фильченков Матвей Алексеевич На общих основаниях 4,647 

10 Исаков Максим Элерович На общих основаниях 4,630 

11 Смирнов Александр Владимирович На общих основаниях 4,625 

12 Сыров Степан Антонович На общих основаниях 4,625 

13 Шиндер Артём Сергеевич На общих основаниях 4,625 

14 Буганов Григорий Александрович На общих основаниях 4,588 

15 Костриков Артём Витальевич На общих основаниях 4,588 

16 Денисова Кристина Евгеньевна На общих основаниях 4,579 

17 Журавлева Анастасия Карнеевна На общих основаниях 4,563 

18 Келеш Иван Владимирович На общих основаниях 4,550 

19 Константинов Никита Сергеевич На общих основаниях 4,550 

20 Семенова София Романовна На общих основаниях 4,529 

21 Фомин Иван Васильевич На общих основаниях 4,529 

22 Крутяков Кирилл Сергеевич На общих основаниях 4,526 

23 Петрова Инга Александровна На общих основаниях 4,524 

24 Браташ Виктория Евгеньевна На общих основаниях 4,500 

25 Булахов Илья Максимович На общих основаниях 4,500 

26 Васильев Матвей Дмитриевич На общих основаниях 4,500 

27 Цветков Андрей Олегович На общих основаниях 4,500 

28 МИХАЙЛОВ ВЛАДИМИР ОЛЕГОВИЧ На общих основаниях 4,474 

29 Перхина Устинья Дмитриевна На общих основаниях 4,471 

30 Волков Константин Олегович На общих основаниях 4,438 



31 Иванов Кирилл Николаевич На общих основаниях 4,438 

32 Прокофьева София Павловна На общих основаниях 4,438 

33 Майков Владислав Игоревич На общих основаниях 4,421 

34 Зеленская Анна Николаевна На общих основаниях 4,400 

35 Фокин Владислав Алексеевич На общих основаниях 4,400 

36 Мыка Даниил Геннадьевич На общих основаниях 4,389 

37 Воробьева Юлия Алексеевна На общих основаниях 4,375 

38 Галочкин Артём Игоревич На общих основаниях 4,375 

39 Голубев Тимофей Михайлович На общих основаниях 4,375 

40 Муртазоев Рустам Рахимджонович На общих основаниях 4,375 

§5 

Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование 

Профиль Программист 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Алексеев Сергей Максимович На общих основаниях 5,000 

2 АНИСИМОВА ЭЛИНА АЗАТОВНА На общих основаниях 5,000 

3 Кудрявцева Полина Дмитриевна На общих основаниях 5,000 

4 Мельчин Артём Олегович На общих основаниях 5,000 

5 Токарев Александр Игоревич На общих основаниях 4,947 

6 Яковлев Максим Сергеевич На общих основаниях 4,938 

7 Ярицкий Герман Евгеньевич На общих основаниях 4,938 

8 Григорьев Даниил Игоревич На общих основаниях 4,900 

9 Плачинда Анастасия Сергеевна На общих основаниях 4,882 

10 Попцова Есения Александровна На общих основаниях 4,842 

11 Фионов Степан Алексеевич На общих основаниях 4,842 

12 Пахомова София Олеговна На общих основаниях 4,813 

13 Зайцев Игорь Дмитриевич На общих основаниях 4,789 

14 Шевалдов Артём Сергеевич На общих основаниях 4,294 

15 Юков Игорь Дмитриевич На общих основаниях 4,167 

16 Красильников Александр Алексеевич На общих основаниях 3,750 

17 Звеняцкий Александр Вячеславович На общих основаниях 3,588 

18 Комов Егор Павлович На общих основаниях 3,529 

19 Чередниченко Никита Сергеевич На общих основаниях 3,286 

20 Мельников Оскар Алексеевич На общих основаниях 3,238 

§6 

Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование 

Профиль Программист 11 классов 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ 

1 Нишонова Барчинай Данъёровна На общих основаниях 5,000 

2 Зайцев Кирилл Денисович На общих основаниях 4,929 

3 Мусинова Алёна Николаевна На общих основаниях 4,800 

4 Петров Степан Андреевич На общих основаниях 4,786 

5 Махинькина Яна Игоревна На общих основаниях 4,750 



6 ВЕСЕЛОВ ЯРОСЛАВ ИГОРЕВИЧ На общих основаниях 4,571 

7 Савельева Маргарита Юрьевна На общих основаниях 4,571 

8 Сагданов Николай Маратович На общих основаниях 4,571 

9 Салова Маргарита Сергеевна На общих основаниях 4,571 

10 Бахова Злата Дмитриевна На общих основаниях 4,533 

11 Черногорова Маргарита Дмитриевна На общих основаниях 4,500 

12 Матвеева Софья Максимовна На общих основаниях 4,462 

13 Железнов Алексей Дмитриевич На общих основаниях 4,444 

14 Чернецова Екатерина Денисовна На общих основаниях 4,412 

15 АНТОНОВА АННА ОЛЕГОВНА На общих основаниях 4,389 

16 ОРЛОВ АНДРЕЙ ВЛАДИСЛАВОВИЧ На общих основаниях 4,286 

17 Васильев Семён Михайлович На общих основаниях 4,267 

18 ИВАНОВ СЕРАФИМ СЕРГЕЕВИЧ На общих основаниях 4,267 

19 Иваницкая Елена Евгеньевна На общих основаниях 4,235 

20 Маслов Максим Дмитриевич На общих основаниях 4,235 

§7 

Направление подготовки 11.01.02 Радиомеханик 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ 

1 Нормаматов Аюб Муродалиевич На общих основаниях 4,864 

2 Межурецкий Никита Андреевич На общих основаниях 4,500 

3 Шариков Илья Вячеславович На общих основаниях 4,063 

4 Румянцев Артём Денисович На общих основаниях 4,000 

5 Лисянский Дмитрий Дмитриевич На общих основаниях 3,944 

6 Кляпин Иван Владимирович На общих основаниях 3,824 

7 Абрамов Арсений Юрьевич На общих основаниях 3,813 

8 Снежков Никита Алексеевич На общих основаниях 3,813 

9 Андреев Иван Игоревич На общих основаниях 3,750 

10 Помелов Никита Алексеевич На общих основаниях 3,737 

11 Иванов Роман Андреевич На общих основаниях 3,706 

12 Матвеев Егор Владимирович На общих основаниях 3,700 

13 Игнатьев Вячеслав Юрьевич На общих основаниях 3,688 

14 Кононов Даниил Иванович На общих основаниях 3,632 

15 Бабанов Александр Владимирович На общих основаниях 3,556 

16 ПАВЛОВ ВЯЧЕСЛАВ АЛЕКСЕЕВИЧ На общих основаниях 3,526 

17 Петров Максим Владимирович На общих основаниях 3,476 

18 Данков Никита Иванович На общих основаниях 3,474 

19 Еремеева Милана Александровна На общих основаниях 3,474 

20 Осипов Матвей Владимирович На общих основаниях 3,438 

21 Корюхов Александр Алексеевич На общих основаниях 3,421 

22 Абасов Арсений Артёмович На общих основаниях 3,294 

23 Никифоров Максим Михайлович На общих основаниях 3,294 

24 Ефимов Никита Андреевич На общих основаниях 3,263 

25 Викулина Таисия Витальевна На общих основаниях 3,235 

§8 

Направление подготовки 11.02.13 Твердотельная электроника 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 



Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ 

1 Баранов Андрей Евгеньевич На общих основаниях 4,059 

2 Зуев Михаил Романович На общих основаниях 4,053 

3 Кожевников Данил Алексеевич На общих основаниях 4,000 

4 Семёнов Даниил Демьянович На общих основаниях 4,000 

5 Воротнев Михаил Андреевич На общих основаниях 3,900 

6 Галактионов Кирилл Николаевич На общих основаниях 3,895 

7 Афиногенов Тимофей Иванович На общих основаниях 3,833 

8 Тимаков Георгий Сергеевич На общих основаниях 3,824 

9 Истомин Роман Вячеславович На общих основаниях 3,750 

10 РОМАНОВ ЕГОР СТЕПАНОВИЧ На общих основаниях 3,750 

11 Бародич Доброслав Алексеевич На общих основаниях 3,722 

12 ЯКОВЛЕВ ДАНИИЛ АНДРЕЕВИЧ На общих основаниях 3,667 

13 Мадсобирзода Рахмонали Назарали На общих основаниях 3,636 

14 Аникеев Никита Денисович На общих основаниях 3,529 

15 Герасимов Иван Денисович На общих основаниях 3,529 

16 Егоров Лев Алексеевич На общих основаниях 3,529 

17 Жемчужников Михаил Евгеньевич На общих основаниях 3,529 

18 Чернышев Артём Дмитриевич На общих основаниях 3,526 

19 Морозов Никита Андреевич На общих основаниях 3,450 

20 Лавров Леонтий Александрович На общих основаниях 3,438 

21 Волков Савва Александрович На общих основаниях 3,412 

22 Автоманов Дмитрий Вадимович На общих основаниях 3,375 

23 Цыганков Лев Станиславович На общих основаниях 3,313 

24 Алимов Аслидин Аброридонович На общих основаниях 3,091 

25 Евгеньев Фёдор Алексеевич На общих основаниях 3,067 

§9 

Направление подготовки 11.02.13 Твердотельная электроника 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Дейкало Елена Константиновна На общих основаниях 5,000 

2 Сафаралиев Ромиш Сайдалиевич На общих основаниях 5,000 

3 Сергеева Ольга Владимировна На общих основаниях 4,682 

4 Ермин Сергей Владимирович На общих основаниях 4,563 

5 Старшинова Алина Дмитриевна На общих основаниях 4,429 

6 Иванов Артём Игоревич На общих основаниях 4,368 

7 Ершов Андрей Романович На общих основаниях 4,353 

8 Трынов Никита Алексеевич На общих основаниях 4,176 

9 ПАЛИН АНДРЕЙ ИГОРЕВИЧ На общих основаниях 4,053 

10 Анваров Мухаммад Саймухиддинович На общих основаниях 4,000 

11 Павлова Марина Андреевна На общих основаниях 3,955 

12 Гибнер Авраам Алексеевич На общих основаниях 3,944 

13 Чаусов Глеб Александрович На общих основаниях 3,889 

14 Афандиев Егор Расимович На общих основаниях 3,882 

15 Алексеев Вячеслав Юрьевич На общих основаниях 3,579 

§10 



Направление подготовки 11.02.17 Разработка электронных устройств и систем 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ 

1 Зеленский Константин Андреевич На общих основаниях 4,313 

2 Газиев Дамир Муратович На общих основаниях 4,059 

3 Баранов Дмитрий Владимирович На общих основаниях 4,000 

4 Шубин Андрей Юрьевич На общих основаниях 4,000 

5 РУМЯНЦЕВА КИРА АЛЕКСАНДРОВНА На общих основаниях 3,950 

6 Севостьянов Гордей Алексеевич На общих основаниях 3,938 

7 Сывороткин Илья Александрович На общих основаниях 3,900 

8 Аленичев Никита Александрович На общих основаниях 3,765 

9 Потапов Илья Евгеньевич На общих основаниях 3,750 

10 Таль Данил Ильич На общих основаниях 3,750 

11 Климачев Тимур Александрович На общих основаниях 3,667 

12 Костылев Артём Владимирович На общих основаниях 3,625 

13 Зарембо Матвей Денисович На общих основаниях 3,588 

14 Майоров Артём Алексеевич На общих основаниях 3,588 

15 Бубышев Артём Юрьевич На общих основаниях 3,563 

16 Скриплёв Вячеслав Васильевич На общих основаниях 3,563 

17 Лустов Артём Васильевич На общих основаниях 3,529 

18 Кукушкин Сергей Александрович На общих основаниях 3,526 

19 Амняков Роман Станиславович На общих основаниях 3,526 

20 Сергеева Дарья Александровна На общих основаниях 3,524 

21 КАБАК ВАСИЛИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ На общих основаниях 3,500 

22 Аббасова Ревана Ниджатовна На общих основаниях 3,467 

23 Воробьёв Матвей Алексеевич На общих основаниях 3,421 

24 Маляров Марк Максимович На общих основаниях 3,353 

25 Майсаков Сергей Борисович На общих основаниях 3,278 

26 Одинец Сергей Олегович На общих основаниях 3,263 

27 Лашков Даниил Владимирович На общих основаниях 3,150 

§11 

Направление подготовки 11.02.17 Разработка электронных устройств и систем 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Размыслов Владислав Евгеньевич На общих основаниях 5,000 

2 Николаева Марьяна Александровна На общих основаниях 4,632 

3 Тригуб Анна Георгиевна На общих основаниях 4,500 

4 Кузьмин Матвей Олегович На общих основаниях 4,471 

5 Пятовский Александр Андреевич На общих основаниях 4,467 

6 Байбузов Дмитрий Михайлович На общих основаниях 4,375 

7 Фромов Богдан Игоревич На общих основаниях 4,368 

8 Капкин Аркадий Николаевич На общих основаниях 4,136 

9 Зинченко Виктор Александрович На общих основаниях 4,105 

10 Николаев Михаил Александрович На общих основаниях 4,105 

11 Малиновский Ярослав Тимурович На общих основаниях 4,056 



12 Ревский Артём Юрьевич На общих основаниях 4,050 

13 АКИМОВА ПРАСКОВЬЯ ВАДИМОВНА На общих основаниях 3,938 

14 Георгиев Дмитрий Александрович На общих основаниях 3,524 

15 Мизиев Аслан Ахматович На общих основаниях 3,471 

§12 

Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ 

1 Демин Кирилл Александрович На общих основаниях 4,211 

2 Прохоров Александр Сергеевич На общих основаниях 4,188 

3 Иванов Кирилл Максимович На общих основаниях 4,176 

4 Кидяшов Егор Владимирович На общих основаниях 4,125 

5 Окушко Алексей Алексеевич На общих основаниях 4,125 

6 Жучков Максим Юрьевич На общих основаниях 4,111 

7 Сердаков Павел Данилович На общих основаниях 4,063 

8 Глебов Тимофей Максимович На общих основаниях 4,059 

9 Козин Иван Сергеевич На общих основаниях 4,053 

10 Прокофьев Дмитрий Александрович На общих основаниях 4,053 

11 Зайцев Максим Игоревич На общих основаниях 4,000 

12 Леничев Никита Олегович На общих основаниях 4,000 

13 Леликов Павел Валерьевич На общих основаниях 3,950 

14 Суворов Тимофей Александрович На общих основаниях 3,947 

15 Новожилова Наталья Сергеевна На общих основаниях 3,813 

16 Васильев Денис Александрович На общих основаниях 3,789 

17 Соколов Владислав На общих основаниях 3,789 

18 Андреев Григорий Александрович На общих основаниях 3,778 

19 Белокопытов Ярослав Дмитриевич На общих основаниях 3,750 

20 Екимов Марк Антонович На общих основаниях 3,750 

§13 

Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Гребенник Владислав Александрович На общих основаниях 5,000 

2 Обросимов Илья Александрович На общих основаниях 5,000 

3 Обухова Елизавета Алексеевна На общих основаниях 4,750 

4 Шефер Дмитрий Александрович На общих основаниях 4,688 

5 Перепелов Иван Анатолиевич На общих основаниях 4,684 

6 Дементьев Кирилл Олегович На общих основаниях 4,632 

7 Иванов Иван Александрович На общих основаниях 4,588 

8 Макаров Ярослав Михайлович На общих основаниях 4,579 

9 Дмитриев Владислав Дмитриевич На общих основаниях 4,550 

10 Чернова Анна Михайловна На общих основаниях 4,550 

11 Белякова Мария Андреевна На общих основаниях 4,500 

12 Иванов Александр Антонович На общих основаниях 4,500 

13 Вересов Егор Алексеевич На общих основаниях 4,471 



14 Пресняков Максим Денисович На общих основаниях 4,444 

15 Храмцов Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 4,438 

16 Михайлов Матвей Антонович На общих основаниях 4,421 

17 Нечаев Никита Сергеевич На общих основаниях 4,400 

18 Орехов Павел Сергеевич На общих основаниях 4,368 

19 Новожилов Матвей Антонович На общих основаниях 4,353 

20 Проняев Матвей Юрьевич На общих основаниях 4,353 

21 ГОЛОВКОВА УЛЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА На общих основаниях 4,333 

22 Алисиевич Кирилл Александрович На общих основаниях 4,313 

23 Подстрелов Егор Сергеевич На общих основаниях 4,313 

24 Столяров Богдан Алексеевич На общих основаниях 4,263 

25 Майер Евгений Даниилович На общих основаниях 4,250 

§14 

Направление подготовки 15.02.18 Техническая эксплуатация и обслуживание 

роботизированного производства (по отраслям) 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Беляев Алексей Александрович На общих основаниях 5,000 

2 Павлов Михаил Константинович На общих основаниях 5,000 

3 Иванов Игорь Сергеевич На общих основаниях 4,760 

4 Новиков Алексей Денисович На общих основаниях 4,667 

5 Гриценко Андрей Анатольевич На общих основаниях 4,625 

6 Семенов Матвей Романович На общих основаниях 4,588 

7 Паршонков Кирилл Ильич На общих основаниях 4,471 

8 Маркин Арсений Владимирович На общих основаниях 4,421 

9 Спиридонов Артём Александрович На общих основаниях 4,421 

10 Николаев Артём Сергеевич На общих основаниях 4,375 

11 Колышкин Вадим Евгеньевич На общих основаниях 4,350 

12 Приман Никита Евгеньевич На общих основаниях 4,278 

13 Тимофеев Иван Вячеславович На общих основаниях 4,278 

14 Удовенко Игорь Александрович На общих основаниях 4,188 

15 Смирнов Дмитрий Олегович На общих основаниях 4,167 

16 Суховский Артур Романович На общих основаниях 4,118 

17 Суровнев Степан Дмитриевич На общих основаниях 4,105 

18 Игнатьев Арсений Денисович На общих основаниях 4,063 

19 Мягков Александр Александрович На общих основаниях 4,059 

20 Шель Василий Михайлович На общих основаниях 4,053 

21 Морозов Кирилл Александрович На общих основаниях 4,000 

22 Надтачаев Вячеслав Иванович На общих основаниях 4,000 

23 Филиппов Мирослав Игоревич На общих основаниях 4,000 

24 Антонов Николай Сергеевич На общих основаниях 4,000 

25 Горбачев Максим Валентинович На общих основаниях 3,938 

26 Биргелис Денис Янисович На общих основаниях 3,875 

27 Кулыгин Кирилл Андреевич На общих основаниях 3,875 

28 Иванов Глеб Юрьевич На общих основаниях 3,850 

29 Федорчук Захар Владимирович На общих основаниях 3,850 

30 Абросимов Илья Алексеевич На общих основаниях 3,842 

31 Коробейкин Ярослав Иванович На общих основаниях 3,842 



32 КУРАПОВ МАКСИМ СЕРГЕЕВИЧ На общих основаниях 3,842 

33 Виноградов Михаил Андреевич На общих основаниях 3,833 

34 Васильев Дмитрий Михайлович На общих основаниях 3,833 

35 Бойков Фёдор Иванович На общих основаниях 3,800 

36 Демидов Александр Дмитриевич На общих основаниях 3,789 

37 Михаляк Юрий Игоревич На общих основаниях 3,778 

38 Чистяков Даниил Сергеевич На общих основаниях 3,750 

39 Христосов Артём Дмитриевич На общих основаниях 3,688 

40 Иванов Дмитрий Витальевич На общих основаниях 3,500 

§15 

Направление подготовки 18.02.15 Биохимическое производство 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Отделение СПО Химико-технологического института 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Максимова Светлана Алексеевна На общих основаниях 4,941 

2 Гусарова Александра Алексеевна На общих основаниях 4,842 

3 КОВАЛЕВА КСЕНИЯ АЛЕКСЕЕВНА На общих основаниях 4,790 

4 Штро Елизавета Тимофеевна На общих основаниях 4,778 

5 Гафуров Мухаммадали Мирмухамадович На общих основаниях 4,750 

6 Пчёлина София Сергеевна На общих основаниях 4,714 

7 Артемьева Карина Артёмовна На общих основаниях 4,684 

8 Булина Ксения Андреевна На общих основаниях 4,500 

9 Столярова Анфиса Федоровна На общих основаниях 4,444 

10 Лиханова Ирина Алексеевна На общих основаниях 4,320 

11 Кузьмин Андрей Дмитриевич На общих основаниях 4,313 

12 Орлова Ксения Алексеевна На общих основаниях 4,263 

13 Константинова Анна Анатольевна На общих основаниях 4,263 

14 Азиззода Хилолаи Абдусамад На общих основаниях 4,227 

15 Текемырадова Менли Мередовна На общих основаниях 4,222 

16 Шерышева Анастасия Владимировна На общих основаниях 4,222 

17 ЗАХАРОВА КАРИНА ВЛАДИМИРОВНА На общих основаниях 4,176 

18 Мусоева Муштари Вохиджоновна На общих основаниях 4,143 

19 Савельева Анастасия Павловна На общих основаниях 4,091 

20 Мануриков Яков Николаевич На общих основаниях 4,056 

21 Савчук Юлия Артуровна На общих основаниях 4,000 

22 МЕЛЬНИКОВА АЛИНА 

КОНСТАНТИНОВНА 

На общих основаниях 3,950 

23 Гришанин Ярослав Русланович На общих основаниях 3,773 

24 Рябенкова Виктория Владимировна На общих основаниях 3,333 

25 Хайдаров Фазлиддин Насриддинович На общих основаниях 3,318 

§16 

Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ 

1 Имамгулиев Ильчин Асадович На общих основаниях 4,000 



2 Микушин Богдан Юрьевич На общих основаниях 4,000 

3 Шпаков Богдан Дмитриевич На общих основаниях 4,000 

4 Макушев Григорий Викторович На общих основаниях 3,950 

5 Хачёв Максим Юрьевич На общих основаниях 3,947 

6 Скобелев Артём Евгеньевич На общих основаниях 3,889 

7 Гудков Александр Артёмович На общих основаниях 3,882 

8 Яшин Кирилл Максимович На общих основаниях 3,882 

9 Кузьменко Александр Ильич На общих основаниях 3,842 

10 Попов Святослав Сергеевич На общих основаниях 3,824 

11 Кукин Владислав Алексеевич На общих основаниях 3,813 

12 Колосов Степан Витальевич На общих основаниях 3,789 

13 Михтожов Абдулло Абдурахмонович На общих основаниях 3,765 

14 Шиков Степан Дмитриевич На общих основаниях 3,706 

15 Мутовалов Даниил Сергеевич На общих основаниях 3,700 

§17 

Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Валиев Руслан Рашидович На общих основаниях 4,474 

2 Мамонькин Матвей Романович На общих основаниях 4,474 

3 Огнев Максим Александрович На общих основаниях 4,474 

4 Витязев Иван Константинович На общих основаниях 4,455 

5 Лагуткин Михаил Александрович На общих основаниях 4,438 

6 Яковлев Максим Андреевич На общих основаниях 4,438 

7 КОНДРАТ АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ На общих основаниях 4,421 

8 Юденко Иван Алексеевич На общих основаниях 4,412 

9 Павлов Тихон Александрович На общих основаниях 4,375 

10 Иванов Артём Владимирович На общих основаниях 4,368 

11 Васильев Александр Александрович На общих основаниях 4,316 

12 Вершинин Илья Павлович На общих основаниях 4,316 

13 СУХОВСКИЙ РАДМИР АЛЕКСЕЕВИЧ На общих основаниях 4,294 

14 Семенов Никита Денисович На общих основаниях 4,263 

15 Головин Макар Александрович На общих основаниях 4,235 

16 Николин Никита Александрович На общих основаниях 4,235 

17 Семенов Георгий Сергеевич На общих основаниях 4,235 

18 Шелякин Александр Алексеевич На общих основаниях 4,235 

19 СМОРОДИН ИВАН МИХАЙЛОВИЧ На общих основаниях 4,211 

20 ЛЕБЕДЕВ МАКСИМ ВАДИМОВИЧ На общих основаниях 4,188 

21 Грищенко Иван Сергеевич На общих основаниях 4,176 

22 Яковлев Илья Александрович На общих основаниях 4,158 

23 Бородин Дмитрий Игоревич На общих основаниях 4,125 

24 Марудов Максим Артемович На общих основаниях 4,125 

25 Райцев Матвей Владимирович На общих основаниях 4,125 

26 Дерябин Егор Сергеевич На общих основаниях 4,105 

27 МАТВЕЕВ АРТЁМ АНДРЕЕВИЧ На общих основаниях 4,105 

28 Николаев Даниил Антонович На общих основаниях 4,105 

29 Ростков Кирилл Николаевич На общих основаниях 4,105 



30 Сидоров Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 4,105 

31 Полковский Кирилл Станиславович На общих основаниях 4,100 

32 Турдиев Шохдиёр Нусратиллоевич На общих основаниях 4,091 

33 Рябов Роман Владимирович На общих основаниях 4,063 

34 Меленков Тимофей Дмитриевич На общих основаниях 4,053 

35 Богданов Дмитрий Алексеевич На общих основаниях 4,000 

§18 

Направление подготовки 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ 

1 Павлова Татьяна Игоревна На общих основаниях 4,182 

2 Дегтярев Данила Дмитриевич На общих основаниях 4,176 

3 Разоков Рамазон Бедилович На общих основаниях 4,158 

4 Антонов Алексей Андреевич На общих основаниях 4,150 

5 Финк Аким Сергеевич На общих основаниях 4,150 

6 Саламонов Максим Сергеевич На общих основаниях 4,100 

7 Палев Максим Николаевич На общих основаниях 4,063 

8 Столбнев Олег Сергеевич На общих основаниях 4,059 

9 Кондрашов Дмитрий Александрович На общих основаниях 4,056 

10 Егоркин Владимир Александрович На общих основаниях 4,053 

11 Андреев Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 4,050 

12 Козлов Матвей Артёмович На общих основаниях 4,000 

13 КРУГЛОВ АНТОН АЛЕКСЕЕВИЧ На общих основаниях 4,000 

14 Могилин Андрей Эдуардович На общих основаниях 4,000 

15 Рожковец Дмитрий Павлович На общих основаниях 4,000 

16 Удалов Ярослав Сергеевич На общих основаниях 4,000 

17 Фёдоров Глеб Валерьевич На общих основаниях 4,000 

18 Шатц Владислав Александрович На общих основаниях 4,000 

19 Лебедев Александр Дмитриевич На общих основаниях 3,950 

20 Ревоненко Даниил Алексеевич На общих основаниях 3,933 

21 Фролова Лидия Дмитриевна На общих основаниях 3,900 

22 Сарматин Руслан Игоревич На общих основаниях 3,895 

23 Маркова Дарья Александровна На общих основаниях 3,882 

24 Ядров Никита Сергеевич На общих основаниях 3,842 

25 Качмар Анастасия Владимировна На общих основаниях 3,824 

26 Анисимов Станислав Сергеевич На общих основаниях 3,813 

27 Лавров Кирилл Владимирович На общих основаниях 3,813 

28 Королупова Мария Сергеевна На общих основаниях 3,789 

29 Трофимов Антон Сергеевич На общих основаниях 3,789 

30 Ухинов Артём Денисович На общих основаниях 3,789 

31 КУРГАЛИНА МАРИЯ СЕРГЕЕВНА На общих основаниях 3,765 

32 Лаврентьев Владислав Денисович На общих основаниях 3,737 

33 Хиндриксон Олег Дмитриевич На общих основаниях 3,737 

34 Зайцев Ярослав Никитич На общих основаниях 3,667 

35 Ильин Георгий Алексеевич На общих основаниях 3,632 

§19 

Направление подготовки 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 

Уровень образования СПО 



Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Андреева Ульяна Вячеславовна На общих основаниях 4,824 

2 Смирнов Никита Константинович На общих основаниях 4,737 

3 Павлова Яна Михайловна На общих основаниях 4,688 

4 Филип Александра Евгеньевна На общих основаниях 4,688 

5 Смирнов Максим Дмитриевич На общих основаниях 4,500 

6 Ящихина Ульяна Андреевна На общих основаниях 4,500 

7 Жуваров Кирилл Андреевич На общих основаниях 4,471 

8 Половохин Иван Александрович На общих основаниях 4,438 

9 Морозов Артём Сергеевич На общих основаниях 4,412 

10 Кипятков Артём Алексеевич На общих основаниях 4,313 

11 Матюхин Матвей Валерьевич На общих основаниях 4,263 

12 Анащенков Никита Иванович На общих основаниях 4,238 

13 Носков Иван Дмитриевич На общих основаниях 4,210 

14 Борисенков Григорий Александрович На общих основаниях 4,190 

15 Колбасов Данил Анатольевич На общих основаниях 4,188 

16 Большаков Дмитрий Александрович На общих основаниях 4,000 

17 Марков Кирилл Владимирович На общих основаниях 3,882 

18 ВЫУЧЕЙСКАЯ ЕЛЕНА ИЛЬИНИЧНА На общих основаниях 3,789 

19 Мазунов Артём Сергеевич На общих основаниях 3,765 

20 Морозова Ирина Дмитриевна На общих основаниях 3,625 

§20 

Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело 

Профиль 11 классов 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев 

Колледж медицинский 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Биркина Ирина Владимировна На общих основаниях 4,938 

2 БАРДАДЫМОВА ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА На общих основаниях 4,929 

3 ДУНАЕВА ДИАНА АЛЕКСЕЕВНА На общих основаниях 4,929 

4 Фадеева Арина Игоревна На общих основаниях 4,929 

5 Кыльчик Анастасия Владимировна На общих основаниях 4,923 

6 Гафурова Саида Икромджоновна На общих основаниях 4,862 

7 Магомедова Айшат Магомедовна На общих основаниях 4,813 

8 Мамонтов Степан Дмитриевич На общих основаниях 4,786 

9 Михалёва Дарья Алексеевна На общих основаниях 4,769 

10 Сергеева Анастасия Вячеславовна На общих основаниях 4,643 

11 Шестакова Валерия Алексеевна На общих основаниях 4,643 

12 Иванова Алина Витальевна На общих основаниях 4,600 

13 Лаврентьева Софья Сергеевна На общих основаниях 4,600 

14 Мирошникова Анна Сергеевна На общих основаниях 4,600 

15 Яблонская Карина Артемовна На общих основаниях 4,588 

16 Осипова Дарья Евгеньевна На общих основаниях 4,571 

17 Маркова Полина Владимировна На общих основаниях 4,563 

18 Савельева Анастасия Павловна На общих основаниях 4,500 

19 Хасиева Сурьяна Исмаиловна На общих основаниях 4,500 



20 Климин Артём Вячеславович На общих основаниях 4,462 

21 Тарасенко Олеся Валерьевна На общих основаниях 4,455 

22 Андреева Юлия Романовна На общих основаниях 4,438 

23 Данилханов Алихан Умарович На общих основаниях 4,438 

24 Кондратьева Владислава Ильинична На общих основаниях 4,438 

25 Николаева Виталина Сергеевна На общих основаниях 4,438 

§21 

Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж медицинский 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Ацциева Джамиля Гусиновна На общих основаниях 5,000 

2 Бурьянова Виктория Романовна На общих основаниях 5,000 

3 Гаушкина Ульяна Сергеевна На общих основаниях 5,000 

4 Забункова Дарья Михайловна На общих основаниях 5,000 

5 Кононова Юлия Александровна На общих основаниях 5,000 

6 ЛЮКОВА АРИНА АЛЕКСЕЕВНА На общих основаниях 5,000 

7 Люкова Милана Алексеевна На общих основаниях 5,000 

8 Потапова Евгения Вячеславовна На общих основаниях 5,000 

9 Тимофеева Виктория Владимировна На общих основаниях 5,000 

10 Шмакова Арина Михайловна На общих основаниях 5,000 

11 Эхавийр Анастасия Ренеевна На общих основаниях 4,947 

12 Зорина Наталья Игоревна На общих основаниях 4,529 

13 Ветрова Анастасия Ивановна На общих основаниях 4,217 

14 Никифорова Алёна Ивановна На общих основаниях 3,947 

15 Поликарпов Семен Александрович На общих основаниях 3,706 

§22 

Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев 

Колледж медицинский 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Гаджидибирова Патимат Исламовна На общих основаниях 5,000 

2 Еримсултанова Марьям Майрбековна На общих основаниях 5,000 

3 Исмаилова Насигьат Ризвановна На общих основаниях 5,000 

4 Мирашуров Миряхё Имомалиевич На общих основаниях 4,957 

5 Борисова София Геннадьевна На общих основаниях 4,941 

6 Имирсадыкова Хадижа Игнатовна На общих основаниях 4,905 

7 Алиева Алина Намиковна На общих основаниях 4,895 

8 Бегахмедов Шамиль Амирахмедович На общих основаниях 4,895 

9 Заднипрянец Екатерина Николаевна На общих основаниях 4,895 

10 Недовесова Дарья Павловна На общих основаниях 4,895 

11 Максимова Вероника Алексеевна На общих основаниях 4,889 

12 Володина София Михайловна На общих основаниях 4,813 

13 Маматханов Шамиль Навурович На общих основаниях 4,800 

14 Багина Дарья Вячеславовна На общих основаниях 4,789 

15 Павлова Анастасия Михайловна На общих основаниях 4,789 

16 Евмененко Анастасия Сергеевна На общих основаниях 4,765 



17 Агапова Полина Сергеевна На общих основаниях 4,750 

18 Сафарова Алиса Валерьевна На общих основаниях 4,750 

19 СТИПАНЧУК СОФИЯ КОНСТАНТИНОВНА На общих основаниях 4,737 

20 Федорова Виктория Александровна На общих основаниях 4,722 

21 Мянчиева Дарина Салимовна На общих основаниях 4,722 

22 Фролова Николь Алексеевна На общих основаниях 4,710 

23 Фёклина Алина Андреевна На общих основаниях 4,706 

24 КЕБАДЗЕ АНГЕЛИНА ВИКТОРОВНА На общих основаниях 4,688 

25 Яковлева Яна Максимовна На общих основаниях 4,688 

26 СУВОРОВА АЛЁНА МИХАЙЛОВНА На общих основаниях 4,684 

27 Медведева Виктория Игоревна На общих основаниях 4,684 

28 Григорьева Вера Романовна На общих основаниях 4,667 

29 Ацциева Зухра Гасановна На общих основаниях 4,667 

30 Нарматова Кристина Александровна На общих основаниях 4,647 

31 Ле Мария Чиевна На общих основаниях 4,632 

32 Никитина Мария Сергеевна На общих основаниях 4,625 

33 Юрова Софья Владимировна На общих основаниях 4,625 

34 Баранова Софья Романовна На общих основаниях 4,625 

35 Мохова Ксения Алексеевна На общих основаниях 4,600 

36 СТРИЖЕНКО МАРГАРИТА МИХАЙЛОВНА На общих основаниях 4,588 

37 Текемырадова Чынар Мередовна На общих основаниях 4,563 

38 Медведева Валерия Александровна На общих основаниях 4,550 

39 Иванова Анжелика Витальевна На общих основаниях 4,368 

40 Шилёнок Дмитрий Иванович На общих основаниях 4,188 

§23 

Направление подготовки 38.02.07 Банковское дело 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев 

Отделение СПО Института экономики 

Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ 

1 АВДЕЕВА УЛЬЯНА МИХАЙЛОВНА На общих основаниях 5,000 

2 Иванова Алёна Александровна На общих основаниях 5,000 

3 Ледащева Дарья Дмитриевна На общих основаниях 5,000 

4 Прокофьева Ольга Евгеньевна На общих основаниях 4,938 

5 Ленченко Анна Романовна На общих основаниях 4,895 

6 Савина Анастасия Михайловна На общих основаниях 4,882 

7 Скидон София Андреевна На общих основаниях 4,875 

8 Васильева Ульяна Игоревна На общих основаниях 4,842 

9 Яконюк Яна Павловна На общих основаниях 4,833 

10 Барзул Арина Евгеньевна На общих основаниях 4,750 

11 Стешенкова Ульяна Ивановна На общих основаниях 4,750 

12 Николаева Софья Юрьевна На общих основаниях 4,706 

13 Бабошина Олеся Викторовна На общих основаниях 4,684 

14 Надежкина Дарья Александровна На общих основаниях 4,667 

15 ТУПОНОГОВА АЛИСА ВЯЧЕСЛАВОВНА На общих основаниях 4,650 

16 Погребыский Матвей Александрович На общих основаниях 4,632 

17 Федорова Полина Станиславовна На общих основаниях 4,632 

18 Нозиров Сорбон Сухробович На общих основаниях 4,571 

19 Коновалова Дарья Анатольевна На общих основаниях 4,563 

20 ЕФРЕМОВА АЛЕСЯ ВИКТОРОВНА На общих основаниях 4,556 



21 Мартынова Ксения Дмитриевна На общих основаниях 4,526 

22 Романова Маргарита Игоревна На общих основаниях 4,526 

23 Михайлова Диана Александровна На общих основаниях 4,500 

24 Высылайкина Ангелина Константиновна На общих основаниях 4,474 

25 Фоченкова Владислава Антоновна На общих основаниях 4,474 

26 Ефимова Александра Евгеньевна На общих основаниях 4,471 

27 Иванова Мария Андреевна На общих основаниях 4,421 

28 Дмитриева Анастасия Сергеевна На общих основаниях 4,389 

29 Зехова Полина Александровна На общих основаниях 4,368 

30 Петухова Виктория Артуровна На общих основаниях 4,333 

§24 

Направление подготовки 43.02.16 Туризм и гостеприимство 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев 

Отделение СПО Института экономики 

Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ 

1 Кузнецова Милана Владимировна На общих основаниях 4,375 

2 Зиманова Алёна Александровна На общих основаниях 4,368 

3 Ширкина Алиса Денисовна На общих основаниях 4,350 

4 Кудрявцева Дарья Валерьевна На общих основаниях 4,333 

5 Михайлишина София Олеговна На общих основаниях 4,333 

6 Быстрова Полина Сергеевна На общих основаниях 4,313 

7 Полонская Ольга Вячеславовна На общих основаниях 4,250 

8 Яшина Полина Ивановна На общих основаниях 4,250 

9 Леонтьева Маргарита Павловна На общих основаниях 4,238 

10 ГРИДНЕВА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА На общих основаниях 4,235 

11 Борисова Ксения Павловна На общих основаниях 4,222 

12 Иванова Полина Андреевна На общих основаниях 4,222 

13 Карпова Дарья Дмитриевна На общих основаниях 4,222 

14 ФЕРАПОНТОВА ИРИНА ВЛАДИМИРОВНА На общих основаниях 4,222 

15 Иванова Софья Артемовна На общих основаниях 4,200 

§25 

Направление подготовки 43.02.16 Туризм и гостеприимство 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев 

Отделение СПО Института экономики 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Бобова София Андреевна На общих основаниях 5,000 

2 Жирова Аглая Тимуровна На общих основаниях 5,000 

3 Тимофеева Полина Николаевна На общих основаниях 4,950 

4 Шутикова Елизавета Алексеевна На общих основаниях 4,947 

5 Гулина Анастасия Евгеньевна На общих основаниях 4,941 

6 Косолапова Елизавета Андреевна На общих основаниях 4,895 

7 Салманова Дильшана Исрафиловна На общих основаниях 4,875 

8 ПРОКОПЬЕВА ЕЛИЗАВЕТА РОМАНОВНА На общих основаниях 4,833 

9 Забелкина Владислава Витальевна На общих основаниях 4,813 

10 Раинкина Арина Сергеевна На общих основаниях 4,684 

11 Курова Ульяна Владимировна На общих основаниях 4,632 

12 Кобарова Милина Алексеевна На общих основаниях 4,600 



13 Никитина Валерия Алексеевна На общих основаниях 4,579 

14 ВИНОГРАДОВА МИЛАНА АНДРЕЕВНА На общих основаниях 4,529 

15 Торлопова Полина Андреевна На общих основаниях 4,529 

16 Филиппова Ксения Александровна На общих основаниях 4,529 

17 Виноградова Анна Александровна На общих основаниях 4,500 

18 Кудрявцева Алина Максимовна На общих основаниях 4,500 

19 Овчинников Олег Александрович На общих основаниях 4,478 

20 Данилова Кристина Михайловна На общих основаниях 4,474 

21 Телюкова Анастасия Ильинична На общих основаниях 4,474 

22 Андреева Ульяна Владимировна На общих основаниях 4,444 

23 Левченко Таисия Игоревна На общих основаниях 4,444 

24 Лычкова Кристина Александровна На общих основаниях 4,438 

25 Васильева Олеся Владимировна На общих основаниях 4,429 

26 Новикова Алина Ивановна На общих основаниях 4,389 

27 Дерябина Дарья Валерьевна На общих основаниях 4,375 

28 Чулина Дарья Сергеевна На общих основаниях 4,211 

29 Никитина Милана Александровна На общих основаниях 4,176 

30 Лаврентьев Сергей Викторович На общих основаниях 3,833 

§26 

Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Отделение СПО Педагогического института 

Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ 

1 Нозирзода Шодмон Салохидин На общих основаниях 5,000 

2 Григорьев Сергей Игоревич На общих основаниях 4,500 

3 Тимохина Мария Андреевна На общих основаниях 4,333 

4 Павлова Ксения Александровна На общих основаниях 4,211 

5 Васильева Виктория Михайловна На общих основаниях 4,118 

6 Чикарева Милена Андреевна На общих основаниях 4,118 

7 Алексеева Анна Александровна На общих основаниях 4,111 

8 Иванова Наталья Андреевна На общих основаниях 4,111 

9 Ващенко Ольга Андреевна На общих основаниях 4,105 

10 Макеева Валерия Дмитриевна На общих основаниях 4,063 

11 Скуратова Виолетта Максимовна На общих основаниях 4,063 

12 Иванова Мария Руслановна На общих основаниях 4,050 

13 Боричева Юлия Сергеевна На общих основаниях 4,000 

14 Николаева Александра Дмитриевна На общих основаниях 4,000 

15 Семёнова Юлия Андреевна На общих основаниях 4,000 

16 Фёдорова Александра Артуровна На общих основаниях 4,000 

17 Плоткина Александра Андреевна На общих основаниях 3,947 

18 Козырева София Владиславовна На общих основаниях 3,882 

19 Кулиш Надежда Юрьевна На общих основаниях 3,875 

20 Теванян Карина Масисовна На общих основаниях 3,667 

21 Иванова Вероника Руслановна На общих основаниях 3,625 

22 Чадова Виктория Евгеньевна На общих основаниях 3,611 

23 Васильева Ангелина Алексеевна На общих основаниях 3,588 

24 Крюков Руслан Денисович На общих основаниях 3,167 

25 Сайфудинов Комрон Махмадрахимович На общих основаниях 3,045 

§27 



Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Отделение СПО Педагогического института 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Афанасьева Антонина Алексеевна На общих основаниях 5,000 

2 Асташенкова Анастасия Олеговна На общих основаниях 4,938 

3 Павлюкова Кира Юрьевна На общих основаниях 4,882 

4 БОРИСЮК ВЕРОНИКА ВАДИМОВНА На общих основаниях 4,714 

5 Христофорова Алина Владимировна На общих основаниях 4,684 

6 Яковлева Ирина Владимировна На общих основаниях 4,611 

7 Козлова Алина Андреевна На общих основаниях 4,579 

8 ГОЛУБЕВА КСЕНИЯ АЛЕКСЕЕВНА На общих основаниях 4,500 

9 Фусс Елизавета Андреевна На общих основаниях 4,474 

10 Нелюбина Мария Александровна На общих основаниях 4,412 

11 Сергеева Дарья Дмитриевна На общих основаниях 4,313 

12 Надрага Елизавета Юрьевна На общих основаниях 4,294 

13 Жукова Алёна Олеговна На общих основаниях 4,278 

14 Казаева Екатерина Александровна На общих основаниях 4,263 

15 Аппалонова Анна Александровна На общих основаниях 4,211 

16 Бедрина Анастасия Александровна На общих основаниях 4,211 

17 Иванова Таисия Сергеевна На общих основаниях 4,211 

18 Иванова Ульяна Дмитриевна На общих основаниях 4,211 

19 Егорова Ксения Александровна На общих основаниях 4,200 

20 Соловьева Мария Денисовна На общих основаниях 4,188 

21 Сафарова Арина Максимовна На общих основаниях 4,176 

22 Боровикова Диана Александровна На общих основаниях 4,158 

23 Бушуева Вероника Петровна На общих основаниях 4,158 

24 Иванова Анастасия Витальевна На общих основаниях 4,158 

25 Шакирова Алина Ильдаровна На общих основаниях 4,158 

§28 

Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах 

Профиль 9 классов 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Отделение СПО Педагогического института 

Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ 

1 Петрова Арина Евгеньевна На общих основаниях 4,684 

2 ЕФИМОВА ВИКТОРИЯ МИХАЙЛОВНА На общих основаниях 4,647 

3 МЕРСАНОВА АЛЁНА АНДРЕЕВНА На общих основаниях 4,647 

4 Левашова Олеся Александровна На общих основаниях 4,632 

5 Рыченкова Анастасия Вадимовна На общих основаниях 4,632 

6 Рукавичникова Анна Александровна На общих основаниях 4,625 

7 Дружинина Виолетта Андреевна На общих основаниях 4,600 

8 Кривенченко Валерия Алексеевна На общих основаниях 4,600 

9 Иванов Егор Павлович На общих основаниях 4,579 

10 Антонова Вера Ярославна На общих основаниях 4,530 

11 Савина Анна Андреевна На общих основаниях 4,526 

12 Анисимова Виктория Ивановна На общих основаниях 4,524 



13 Чашкина Альбина Валентиновна На общих основаниях 4,500 

14 Максимец Арина Александровна На общих основаниях 4,471 

15 Самсонова Екатерина Витальевна На общих основаниях 4,455 

16 Ангелова Ангелина Александровна На общих основаниях 4,450 

17 Борисова Милена Викторовна На общих основаниях 4,438 

18 Ковылкина Карина Александровна На общих основаниях 4,438 

19 Еланская Дарья Алексеевна На общих основаниях 4,421 

20 Сирота Дарья Олеговна На общих основаниях 4,421 

21 Григорьева Софья Андреевна На общих основаниях 4,412 

22 Бондарева Виктория Владимировна На общих основаниях 4,368 

23 Карташова Анастасия Александровна На общих основаниях 4,368 

24 Ларионова Милана Андреевна На общих основаниях 4,368 

25 Рязанова Александра Сергеевна На общих основаниях 4,368 

26 Трофимова Алина Михайловна На общих основаниях 4,368 

27 Антонова Александра Вадимовна На общих основаниях 4,353 

28 Васильева Тамара Леонидовна На общих основаниях 4,353 

29 Байер Анастасия Викторовна На общих основаниях 4,333 

30 Лисянская Софья Павловна На общих основаниях 4,333 

31 Корненкова Анастасия Александровна На общих основаниях 4,316 

32 Петрова Екатерина Александровна На общих основаниях 4,316 

33 Хаюк Ксения Алексеевна На общих основаниях 4,316 

34 Иванова Елизавета Владимировна На общих основаниях 4,313 

35 Васильева Анастасия Александровна На общих основаниях 4,294 

36 РОЖКОВА ВЕРОНИКА СЕРГЕЕВНА На общих основаниях 4,294 

37 Степанова Диана Алексеевна На общих основаниях 4,278 

38 Долганюк Анна Валерьевна На общих основаниях 4,267 

39 Иванова Карина Витальевна На общих основаниях 4,263 

40 Калиняк Инна Александровна На общих основаниях 4,250 

41 Терентьева Милена Дмитриевна На общих основаниях 4,250 

42 Ададурова Таисия Александровна На общих основаниях 4,235 

43 Смирнова Арина Вячеславовна На общих основаниях 4,235 

44 Жегурова Елизавета Викторовна На общих основаниях 4,211 

45 Михайлова Ксения Михайловна На общих основаниях 4,211 

§29 

Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах 

Профиль 9 классов 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Отделение СПО Педагогического института 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Тарасова София Владиславовна На общих основаниях 5,000 

2 Егорова Александра Сергеевна На общих основаниях 5,000 

3 Зоз Светлана Андреевна На общих основаниях 5,000 

4 Кириллова Ирина Алексеевна На общих основаниях 5,000 

5 Круглова Софья Игоревна На общих основаниях 5,000 

6 Лазарева Софья Романовна На общих основаниях 5,000 

7 ОРЛОВА АЛИНА ДЕНИСОВНА На общих основаниях 5,000 

8 Помещикова Полина Алексеевна На общих основаниях 5,000 

9 Хомик Полина Романовна На общих основаниях 5,000 

10 Боброва Анастасия Аркадьевна На общих основаниях 4,947 



11 Холодилина Ирина Михайловна На общих основаниях 4,947 

12 Пчелина Таисия Николаевна На общих основаниях 4,941 

13 Мельникова Валерия Денисовна На общих основаниях 4,938 

14 Максяшина Софья Александровна На общих основаниях 4,882 

15 Морозова Екатерина Витальевна На общих основаниях 4,857 

16 Петрова Ульяна Игоревна На общих основаниях 4,850 

17 КУРЧИНА ВИКТОРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА На общих основаниях 4,789 

18 Маркова Злата Юрьевна На общих основаниях 4,765 

19 Шустрова Ксения Сергеевна На общих основаниях 4,765 

20 Толстунова Лидия Юрьевна На общих основаниях 4,750 

21 Воинова Анастасия Петровна На общих основаниях 4,706 

22 Клиновая Екатерина Павловна На общих основаниях 4,706 

23 КОТЕНЕВА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВНА На общих основаниях 4,706 

24 Широкова Полина Викторовна На общих основаниях 4,700 

25 Петрова Виктория Сергеевна На общих основаниях 4,000 

§30 

Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев 

Отделение СПО Педагогического института 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Беляева Раяна Руслановна На общих основаниях 5,000 

2 Орлова Татьяна Романовна На общих основаниях 5,000 

3 Степанникова Анастасия Вячеславовна На общих основаниях 5,000 

4 Саржан Ладислава Сергеевна На общих основаниях 4,941 

5 Полякова Ксения Сергеевна На общих основаниях 4,929 

6 Шаркова Алина Михайловна На общих основаниях 4,929 

7 Осипова Анна Александровна На общих основаниях 4,813 

8 Филиппова Дарья Алексеевна На общих основаниях 4,786 

9 МЕЛЬНИКОВА МАРИЯ АНДРЕЕВНА На общих основаниях 4,643 

10 Алексеева Марьяна Александровна На общих основаниях 4,571 

11 Старжевская Юлия Игоревна На общих основаниях 4,571 

12 Краснова Дарья Александровна На общих основаниях 4,556 

13 Тимофеева Виктория Сергеевна На общих основаниях 4,533 

14 Маслова Дарина Александровна На общих основаниях 4,500 

15 Стальмахович Кира Юрьевна На общих основаниях 4,500 

16 Чистякова Анна Владимировна На общих основаниях 4,467 

17 Манин Тимофей Павлович На общих основаниях 4,429 

18 Павлова Виктория Владиславовна На общих основаниях 4,357 

19 Пугачёва Екатерина Романовна На общих основаниях 4,357 

20 Воронова Алина Сергеевна На общих основаниях 3,857 

§31 

Направление подготовки 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Бюджет субъекта РФ 

1 Гаврилова Нина Сергеевна На общих основаниях 4,684 

2 Самокиш Марина Павловна На общих основаниях 4,667 



3 Димова Алиса Александровна На общих основаниях 4,625 

4 Соловьёва Софья Алексеевна На общих основаниях 4,625 

5 Кириллова Мария Алексеевна На общих основаниях 4,588 

6 Фомина Ксения Сергеевна На общих основаниях 4,588 

7 МЕЛЬНИКОВА АНАСТАСИЯ АНДРЕЕВНА На общих основаниях 4,579 

8 Торочкова Олеся Константиновна На общих основаниях 4,556 

9 Красова Анастасия Денисовна На общих основаниях 4,550 

10 Солотина Алиса Андреевна На общих основаниях 4,529 

11 Петрова Екатерина Андреевна На общих основаниях 4,526 

12 Зелина Кристина Дмитриевна На общих основаниях 4,500 

13 Лунин Иван Викторович На общих основаниях 4,500 

14 Михайлова Альбина Александровна На общих основаниях 4,500 

15 НОВИКОВА ДАРЬЯ АНДРЕЕВНА На общих основаниях 4,500 

§32 

Направление подготовки 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 

Уровень образования СПО 

Форма обучения Очная 

Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев 

Колледж политехнический 

Уровень бюджета Федеральный бюджет 

1 Никифорова Елизавета Владимировна На общих основаниях 5,000 

2 РУКАВИШНИКОВА ЕЛИЗАВЕТА 

СЕРГЕЕВНА 

На общих основаниях 5,000 

3 СТЕПАНОВА СОФЬЯ ВАЛЕРЬЕВНА На общих основаниях 5,000 

4 Федотова Таисия Сергеевна На общих основаниях 5,000 

5 Окладникова Виктория Дмитриевна На общих основаниях 4,933 

6 Светловская Анастасия Алексеевна На общих основаниях 4,875 

7 Ленченко Алёна Алексеевна На общих основаниях 4,824 

8 Савотина Валерия Максимовна На общих основаниях 4,765 

9 Волков Арсентий Алексеевич На общих основаниях 4,750 

10 Юрочко Вероника Олеговна На общих основаниях 4,750 

11 Вагина Софья Сергеевна На общих основаниях 4,688 

12 Васильева Анастасия Александровна На общих основаниях 4,688 

13 Прокопович Виктория Сергеевна На общих основаниях 4,235 

14 Хвалихина Алиса Александровна На общих основаниях 3,789 

15 Сысоева Ольга Николаевна На общих основаниях 3,765 

 

 

Первый проректор      Ю.В.Данейкин 

 

Приказ вносит: 

Ответственный секретарь ПК    А.В.Нестерчук 

 

Согласовано: 

Проректор по ОД      А.Б.Ефременков 
 


		2025-08-16T01:52:25+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




